[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 15.08.2014
	                                         № 63

	село Николаевка

О внесении изменений в постановление администрации

Николаевского сельского поселения Щербиновского района

от 30 августа 2013 года № 57 «Об утверждении Правил создания,

содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся

на территории Николаевского сельского поселения

Щербиновского района»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством,        п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 30 августа 2013 года № 57 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района» следующие изменения:

в приложении к постановлению, в приложении № 1 к Правилам:

1) по тексту словосочетания «разрешение на снос зеленых насаждений», «разрешение на снос зеленых насаждений (порубочный билет)» заменить словами «порубочный билет» в соответствующих падежах;

2) пункт 4.2 раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.2. К заявлению прилагаются следующие документы:

1) правоустанавливающие документы на земельный участок;

2) градостроительный план земельного участка;

3) информация о сроке выполнения работ;

4) банковские реквизиты заявителя;

5) документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.»;
3) пункт 4.3 раздела 4 изложить в новой редакции:

«Общий отдел регистрирует заявление в день его поступления.
Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района в течение десяти рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает     (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы.
Обследование предполагаемых к вырубке зеленых насаждений производится комиссионно. Состав комиссии определяется распоряжением администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района. Акт обследования зеленых насаждений, предполагаемых к вырубке (далее – Акт), оформляется согласно приложению № 2 к настоящему Порядку и подписывается главой Николаевского сельского поселения Щербиновского района и всеми членами комиссии.
Размер платы за вырубку зеленых насаждений и для проведения компенсационного озеленения, реквизиты для оплаты сообщаются заявителю в течение трех рабочих дней со дня подачи заявления.

После получения расчета платы за вырубку зеленых насаждений и для проведения компенсационного озеленения заявитель в течение 5-ти рабочих дней производит оплату на единый счет местного бюджета (бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района с указанием назначения платежа.
 Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района в соответствии с актом обследования по установленной форме, а также после внесения платы выдает заявителю порубочный билет в течение трех дней.
Администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района  ведет учет оформленных порубочных билетов.».
2. Признать утратившим силу постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 16 июня 2014 года № 48 «О внесении изменений в постановление администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района от 30 января 2013 года № 57 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Николаевского сельского поселения Щербиновского района».
3. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района (Парасоцкая) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского района».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу на следующий день после его офи-циального опубликования.

Исполняющий обязанности главы

Николаевского сельского поселения

Щербиновского района                                                                       Н.Н. Шевченко